
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/497/2021 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 23 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Dolina dopływu potoku Jaszowiec – 
wyrobisko piaskowców" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r.. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 42, art. 44 ust. 1, ust. 2, art. 45 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach oraz po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) 

Rada Miasta Ustroń 
uchwala: 

§ 1. Ustanawia się użytek ekologiczny pod nazwą „Dolina dopływu potoku Jaszowiec – wyrobisko 
piaskowców" o powierzchni 1839.17 m2, położony w województwie śląskim, w granicach administracyjnych 
Miasta Ustroń, obejmujący części działek nr: 4153/1, 4953/1, 5055/10, obręb Ustroń. 

§ 2. Położenie użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1, wraz ze współrzędnymi punktów załamania 
jego granicy określają załączniki nr 1-2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Celem ustanowienia użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1, jest ochrona siedlisk 
przyrodniczych, w tym zbiorowisk nadrzecznych łęgów wierzbowych i nadrzecznej olszyny górskiej, wraz 
z występującymi w ich rejonie stanowiskami podlegających ochronie gatunków zwierząt i roślin, w tym 
w szczególności dużych i stabilnych populacji roślinnych, a także ochrona walorów krajobrazowych. 

§ 4. W stosunku do użytku ekologicznego „Dolina dopływu potoku Jaszowiec – wyrobisko piaskowców" 
wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych oraz obszarów wodno-
błotnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 stycznia 2022 r.

Poz. 36



6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin 
i zwierząt, a także minerałów; 

8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych z wyjątkiem 
amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, 
rybacką i łowiecką; 

9) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów, 

10) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad ochroną użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1, sprawuje Burmistrz Miasta Ustroń. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ustroń. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 36



 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/497/2021

Rady Miasta Ustroń

z dnia 23 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 36



 

 

 

 

Współrzędne punktów załamania granicy użytku ekologicznego  

„Dolina dopływu potoku Jaszowiec – wyrobisko piaskowców” 

(Układ 1992 EPSG 2180) 

 

CZĘŚĆ I 

X Y 

204253.04006858 489231.55740411475 

204241.0015028362 489208.1417322834 

204208.06081195484 489187.371899077 

204226.0525146049 489186.97502328333 

204242.32442214873 489167.6604013207 

204251.71714926753 489170.967699602 

204269.4442680551 489182.60938955203 

204275.92657268635 489193.1927440521 

204276.3234484801 489199.41046482086 

204261.9036279738 489214.4917449834 

204260.97758445505 489214.09486918966 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/497/2021

Rady Miasta Ustroń

z dnia 23 grudnia 2021 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 36


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9
	Paragraf 4 Punkt 10

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2022-01-04T13:45:04+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




